令和４年１月１９日

保 護 者 様

福 島 県 立 安 達 高 等 学 校

ＰＴＡ会長 松山由美子

同 窓 会 長 五輪美智子

校 長 猪俣 豊

創立百周年記念事業に係る募金のお願い

大寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より各種活動にご理解とご協力をいただいておりますことに厚く御礼申し上げます。

さて、本校では創立百周年を迎える令和５年度に記念事業を計画しており、現在、同窓生の

方を中心に「安達高校百周年メモリアル基金」のご協力をお願いしている状況です。この取り

組みを行う中で、在籍中の生徒の皆さんにも記念事業に関わることを通して本校の発展に協力

していただけないかという声が上がり、この度のお願いをすることになりました。

つきましては、突然のお願いとなり大変恐縮ですが、下記により実施することをお認めくだ

さいますようお願い申し上げます。また、ご意見等がございましたら、下の「意見欄」にご記

入の上、１月２８日までに担任に提出してくださいますよう併せてお願い申し上げます。

なお、本案の決定につきましては、いただいたご意見等を参考にして、２月８日に実施する

「ＰＴＡ三役会」で行い、その結果は文書並びに本校ホームページにてご報告いたします。

記

１ 協力をお願いする生徒 令和元年度～５年度の入学生 約７５０名

（現在の３年生から）

２ 金 額 １人 ２，０００円

３ 募金の方法 まゆみ後援会（部活動等の生徒活動支援会計）

・現在のところ、１人あたりの残金は約４，５００円。

・このお金から２，０００円のご協力をいただきたい。

・残りの金額については、年度末会計において返金処理

を行う。

・令和４年度以降の入学生については、趣旨説明の上、

入学時の諸納金に組み入れる。

（事務担当 教頭 電話０２４３－２２－００１６）

き り と り せ ん

「百周年メモリアル基金への協力」についての意見

年 組 保護者氏名 （生徒名： ）